CEARÁ SPORTING CLUB

Fundado em 02 de junho de 1914
Pentacampeão Cearense 1915- 1919

Ceará Sporting Club
CNPJ 07.369.226/0001-03
Av. João Pessoa, 3532 – Porangabussu - CEP 60425812
Fone Fax(85) 3023-4544 / 3023-9040
Fortaleza – Ceará – Brasil
Email: ceara@futebolcearense.com.br

Ofício-DEP/ADM nº.: 0029/2016

                                                                                   Fortaleza, 19 de maio de 2016.

Ilmo Sr.

Paulo Sílvio

Escola de arbitragem - FCF

Caro Presidente,

Solicitamos por meio deste, uma palestra para os atletas do Ceará Sporting Club, sobre as novas

regras de arbitragem implantadas pela CBF.

Colocamo-nos à disposição referente à local, data e horário.

Atenciosamente,

Robinson Passos de Castro e Silva

Presidente

Ceara Sporting Club